
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.11.2023 года №  6519    
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального 
района от 19.01.2023 года № 286   
«Об определении места временного 
складирования снега» 
 
 

В целях упорядочения уборки и обеспечения своевременной очистки территорий 
общего пользования в границах населенных пунктов муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области от снежных 
масс в зимний период, в соответствии с Правилами благоустройства территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, утвержденными решением Энгельсского городского Совета 
депутатов от 25.10.2017 года № 467/01, решением Энгельсского городского Совета 
депутатов от 27 ноября 2013 года № 63/01, администрация Энгельсского 
муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации Энгельсского 

муниципального района от 19.01.2023 года № 286 «Об определении места временного 
складирования снега», изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Определить в качестве места для временного складирования снега на 
открытой площадке в зимний период территорию  площадью 69757 кв. метра на 
земельном участке с кадастровым номером 64:50:021601:131, местоположением: 
Саратовская область, город Энгельс, проспект Химиков, д. 1.». 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 
района: 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 
Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого»; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 
района в сети Интернет. 

 
 

Глава Энгельсского  
муниципального района                                                                      Д.П. Плеханов 


